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Pisarz Trybunatu J. Instancyi 
Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 

Miasta Krakotoa i Jego Okręgu.
Podaje do publiczney wiadomości, iź w 

drodze pertraktacyi spadkowey w skutek W y­
roków Trybunału I. Instancyi W. M. Krako­
wa, z dnia 5 Października 1831 roku, i Sądu 
Appellacyinego z d. 10 Kwietnia 1832 r. za­
padłych, dział majątku między Sukcessorami
ś. p. Franciszka Kajetana Masłowskiego, a 
mianowicie, W . Teklą z Masłowskich Bo­
chenkową w assystencyi i ? upoważnieniem 
męża swego W . Jana Bochenka kupca i oby­
watela M, Krakowa czyniącą, oraz tymże 
W . Janem Bochenkiem jako pełnomocnikiem 
W . Franciszka Masłowskiego, W . Maryanną 
z Masłowskich lm o Hólzłową 2do. voto Mi- 
kuszewską, z upoważnieniem męża W . Jana 
Mikuszewskiego kupca i obywatela M. Kra­
kowa działającą, nakoniec W . Dominikiem 
Masłowskim Jnbilerem, z jed n ey ;—  a W ną 
Julianną zBielskicb Masłowską po ś.p.Fran­
ciszku Kajetanie Masłowskim pozostałą wdo­
wą, swem, ®raz jako matlją i opiekunką

imieniem małoletniego Xawerego Masłowskie­
go, po ś. p. Franciszku Kajetanie Masłowskim 
pozostałego syna działającą, tudzież W. Ma­
ciejem Peszką Wójtem Gminy VIII. M. Kra­
kowa, jako przydanym opiekunem tegóż X a - 
w erego Masłowskiego , z drugiey strony, o- 
rzekających, wystawioną zostaje na sprzedaż 
przez publiczną Iicytacyą na Audyencyi Try­
bunału I. Instancyi M. Krakowa odbydź się 
mającą kamienica w Krakowie W Gminie I  
M. Krakowa pod L. 98f-ontem od nłicy Grodz- 
kiey położona, od południa i w części od 
wschodu z kamienicą pod L. 99 do sukces­
sorów ś. p. StanisJawa Żukowskiego należącą, 
od wschodu z kamienicą pod L. 96 Pana Ja­
worskiego, od północy zaś z kamienicą pod 
L  97 Hr. Tarnowskiego własną, granicząca, 
ra sukcessorów ś. p. Franciszka Kajetana Ma­
słowskiego, tytułem spadku przypadająca.—

Warunki sprzedarzy tey kamienicy, W y . 
rokiem Trybunału I. Instancyi W . M. Krako­
wa z dnia 1 Listopada 1832 r. zatwierdzone, 
są następujące:

1) Cena szacunkowa, nstanowioną jest w 
Summie, złotych polskich 32,166 gr. 21.

2) Mający chęć licytowania złoży 1/10 
część jako vadium Summę Złp. 3217 monetą



srebrną,którą w  razie niedopełnienia wctruii- 
ków hastępnych utraci, i na jego szkodę no­
wa licytafcya ogłoszona będzie.

3) Nabywca zapłaci do Skarbu podatki Z 
wszelkich epok zaległe.

4) Nabywca zapłaci koszta licytacji, w 
skutek W yrcku takowe ustanawiającego, i 
te wypłaty Nr. 1 2 3 . szacunku potrącone 
mieć będzie.

5) Widerkauffy jakie się okażą zostaur. 
przy nieruchomości.

6) Już zaś resztujący szacunek zapłaci Na­
bywca Sukcessoroin w skutek prawomocnych 
W yrcków  Sadowych, dział lub klaasyfikacyą 
ustanawiających, z procentem po 5 od lOU od 
dnia licytacji.

7) Czynsze od mieszkańców należeć będą 
do Nabywcy, których Nabywca do końca 
kwartału dotrzymać winien.

Terminu do licytaeyi takowey ustanawia­
ją  się:

Pierwszy na dzień 1 Lutego..!
Drugi na dzień 1 Marca ?■ 1833 r.
T rze c i na dzień 10 K w ietn ia ..)

Licytacyą tey Nieruchomości z strony Su- 
kcessorów Franciszka Kajetana Masłowskie­
g o , popiera P. Michał Stróżecki O .P .D , A - 
dwokat W Krakowie pod Ł . 127 przy ulicy 
Kanonney zamieszkały.

Wzywa się przeto wszystkich chęć kupna 
mających, aby na licytacyą takową iw Sali 
Audyeneyonalney Trybunału I. Instancyi w 
Gmachu S. Piotia pod L. 106 w Krakowie 
od godziny i0  rano, posiedzenie swe odby- 
wającpgo, nastąpić mającą zgłosili się. — O 
szczegółach tey Nieruchomości w kancellaryi i 
podpisanego Pisarza Trybunatu, dowiedzieć 
się można.

Kraków dnia 1 Grudnia 1832 roku.
Janicki Zas: Pis: Tryb.

W  skutek uchwały Trybunału L Instancyi 
W . M. Krakowa i Jego Okręgu z dnia 13 
Listopada r. b. 1832 do N. 4199 zapadłej, pod­
pisany Notaryusz publiczny podaje do publi­
czney wiadomości iż w d. 12 Grudnia r. b. 
1S33 o godz. i) ranney na Piasku przy Kra­
kowie w domu pod L. 95 rozpocznie się sprze­
daż przez publiczną licytacyią ruchomości ja- 
k oto : suk cn, bielizny, pościeli, stolarssczy- 
zny, szkła, fajansów, sreber, i t. p. różnych 
ruchomości a to za gotową srebrną curant 
monetę. Chęć zatem licytowania mających 
zaprasza się.

Kraków d. 5 Grudnia 1832 roku.
Andrzej Jaroszewski Not: Publ.

F P A N C  Y  A
Paryż 26 Listopada.

Wczoraj stawiono mnóstwo świadków na­
przecie uwięzionym z przyczyny zamachu na 
osobę króla 'w  dniu 19 Listopada; niewyśle- 
dzono jednak dotąd sprawy tego szkaradnego 
czynu.

Królewskim rozkazem z d. 14 Listopada 
minister finansów uzyskał dodatkowy kre­
dyt na 15,858,161 franków.

Kuryer franeużki jest tego zdania, że mar­
szałek Gerard niebawem wrócić musi z woj­
skiem do Francji, gdyż izby' Belgijskie spa­
raliżowały jego operaeye wojenne. »Cóż sięda- 
lej dziać będzie* zapytujesięten dziennik kiedy, 
król Leopold ujątsię zaAntwerpiją iniezgadza 
Się z marszałkiem Gerard codo planu bombar* 
dowania vj.adelli Antweroskiey? Jeżeli mia­
sto to spotka jakie nieszczęście, Belgowie 
całą winę przypiszą Francuzom, którzy zą 
swoje pośrednictwo odniosą w zysku kilka­
dziesiąt milionów fr. długu, zniechęcą sprzy­
mierzeńców, narażą się na powszechną woj­
nę i zmarnują najlepszego Żołnierza.*

Pow szechnie mnie mają, że narady obu izb, 
względem ułożenia adressu nierozpoczną sie 
przed 28 Listopada; ogłoszenie stolicy w sta­
nie oblężenia jako nadwerężenie konstytucyi 
ma bydź naganione.

Załoga Cytadelli ia Biaye będzie wzmo­
cnioną.

Minister handlu zakazał dalsze przed­
stawienia sztuki: »Tribonlet, ou le Roi s’a. 
muse* którą już kilka razy grano na tea- 

[ trze francuskim
Stronnicy xiężny Berry złożyli 6000 fr. 

na pokrycie kosztów obrazu, który ma wysta­
wiać xtężnę wsiadającą na czółno mające ją  
przewieść z Brygu Capricieuse do statku 
parowego Bordelais. Panna Kersabiec wido­
kiem rozhukanego morza strwożona, narzeka 
głośno, a stary kapitan temi ją  pociesza sło­
wy: »Bądź spokojna pani, i bierz przykłada 
xiężny.« ~

Przeszłe 300 młodzieńców przybyło wczo, 
raj do mieszkania hr. Chateaubriand w ce- 
In podziękowania mu za jego szlachetnąr 
chęć bronienienia xiężny. Od niego udała 
się ta deputacya do adwokatą Iłenneąuin, któ­
rego xiężna obrońcą swoim obrała, aby mu 
powinszować tego zaszczytu.

Gdy król objeżdżał szereg, gwardyi naro- 
| dowej, z największym byl przyjęty zapałem,
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Największy oddawano poklask wyrazow: 
pana Dupin: *Sire, cen'esl pat sur vous qu’ils 
out tire, mais sur eux.« Najjaśniejszy Panie! 
oni ńie strzelali do W . K, M. lecz do siebie 
samych.
Journal des Debats niemogąc dp»yć wychwa­
l ić  radości z jaką byl kjĘÓl przyjęty od gwar­
dyi narodovrej, twierdzi źe dopóki ściślyten 
związek istnieć będzie między monarchą, obu 
izbami i gwardją narodową, Francy a niepotrze- 
buje lękać się przyszłości. (j .p.d .j

M N  G L  1 A.
Londyn 27 Listopada.

Parlaiafcnt n.a bydź rowiązany d. 3 gru­
dnia.

Względem sprawy belgijsko hollende’ skiej 
dziennik Albion tak się wyraża: »G.blążenie 
cytadelli antwerpsliiej ma sią rozpocząć d.27 
Listopada. Wezwanie de poddania jej doznało 
Zwłoki z przyczyny zachodzącego pytania, czy 
Antwerpia obsadzoną bydź ma wojskiem fran- 
guzkiem. Dzisiejsza Morning-Posi donosi, żę 
róZstrzygnienic tego pytania zostawiono rządo­
wi angielskiemu, i że król zezwolił na zajęcie te­
go miasta przez wspomnianą armią. Z  smut­
kiem dowiadnjemy się o tym postanowieniu 
z  tak godnego źródła; co j o  .nas,żadney nie 
mamy dotąd pewney wiadomości, aby potwier­
dzić doniesienie naszego, szanownego kullpgi.

Podług najnowszych w j; domości z Opor­
to do 19 Listopada dochodzących Konsty- 
tucyoniści przedsięwzięli 2gą wycieczkę, któ- 
sa się szczęśliwie powiodła.

Don Miguel chce jak najmocniej oblegać 
miasto; w tym celu postanowił scisle zamknąć 
rzekę Duero.

—.***###—

H O L L a N D Y A .

Haga 27 Listopada.
Wzdłuż brzegów widać wszędzie wojen­

ne okręta i słychać niekiedy mocne strzela­
nie, mianowicie w okolicach Flessyngi

W  sobotę o godzin. 6 rano podobnie jak 
wczoraj gońcy nieustannie przebiegają z głó­
wnej kwatery w Tilburg do Hagi.

Podług ustatuich wiadomości z cytadelli 
antwerpskiey, w okolicach tego miasta nic 
ważnego nie zaszło. Nieczynność ąrinii fran- 
cuzkiey każdego zastanawia. Przypisują to 
ciągłym układom; konsulowie francn^ki i A n­

gielski dotąa nie wyjechali, a baron Van- 
Zuylen bawi jeszcze w Londynie.

Wskutek ogłoszenia publicznych modlow 
na a. 2 Grudnia- dla wryblagania błogosławień­
stwa. orężowi Hollenderskiemu, prezes g łc - 
wney kommissył starozakonnyęh wydał ode­
zwę do swoich współwyznawców, aby się na 
naznaczony dzień zgromadzili w przybytkach 
Pańskich. ( a .r .s . )

B E L G I  A.
Eru.zella 26 Listopada.

Izba deputowanych naradza s.ę ciąglenad 
ułożeniem adressu.

Dziś w wieczór rozeszła się wieść że 
-,się.wszyscy ministrowie podali do dymissy;.

W czoraj po kilkogoazinnej rozmowie z 
marszałkiem Gerard, król wrócił późno w 
wieczór z Boom do Bruxelli.

Memoriał pisze: »Nasz korresspondent
antwerpski donosi, że wezwanie jenerała Chas- 
se do poddania się nastąpić ma d. 30 list|M 
pada.

Wczoraj pokazała sięczęść połączonej flot- 
ty w okolicach miasta Gstende.

Właśnie teraz, dowiadujemy się ze Fran­
cuzi zaniechać mieli . oblężenia cy tadelli an- 
tweroskiej dla wilgotnej pory roku i wielu 
zatopionych okolic przezHollendrów. (Wia­
domość ta potrzebuje jeszcze potwierdzenia.

— ( G . P S . )

N I E M C Y
Munich 25 Listopada.

Dziennik rządowy zawiera rozporządze­
nie królewskie tyczące się nrządzeriia uni­
wersytetów; celem tej reformy jest ustalenie 
charakteru młodzierzy igrnntowne nabycie nau­
ki i umiejętności przez wprowadzenie exanii- 
nów , bez ścieśnienia atoli dawnych swobód 
młodzieży szkolnej. (a. p. s.J

PAŃSTW O KOŚCIELNE.
Dodatek do gazety Notiziedel Giurno x <ł. 

22 Listopada ogłasza »Plan wielkiego związ­
ku narodowego do oswobodzenia Wii/ch, któ­
ry znaleziono u jednego ź tych spiskowych. 
Wstęp do wspomnionego planu z 26 artyku­
łów złożonego, wljąśbia obszernie cały za­
mach tych nieprzyjaciół porządku i spokoj- 
ności publicznej. ( d  a . )



H I S  Z  P  A N I A .

Madryt 15 Listopada.
Królowa rejentka wydała odezwę do na­

rodu Hiszpańskiego, w kiórey napomina do 
wierności i przywiązania ku monarsze wysta­
wiając różne dobrodzieystwą które cofnąć 
może kroi, sprawiedliwym uniesiony gniewem 
na zbrodnicze zamachy, niewdzięczników.

T I R C  Y A , -
Stamhd 10 Listopada.

Armia egipska pod dowództwemLbrahima 
baszy opuściwszy Adawę i góry tauryckie, zno­
wu zaczęła działać zaczepnie: po opanowa­
niu wąwozów cyhcyisLich i rozproszenia kor- 
pnsu tureckiego, wyruszyła do Erekli i I i 
nia. Zbliżając się nieprzyjaciel przjmnsił 
główną kwaterę turecką do opuszczenia te­
go miasta, a Egipcyanie inieli je  zająć d. 1 
listopada

Wiadomość ta przyspieszyła wyjazd do 
armii W . Weryra, który d. 8 t. m. ze Scu- 
tari wyruszył do Kutahija, jako miejsca zgro­
madzenia wszystkich wojsk okolicznych — 
Przed opuszczeniem dano dla W . Wezyra o- 
biad pożegnalny; Snłtan zaszczycił go swoją 
obecnością, a minister seraju Tewzl Anied 
basza, z całym swoim orszakiem odprowadził 
naczelnego wodza. Sułtan Mahmnd wynagra 
dzając gorliwość i zasługi Reszyda Mehme- 
da baszy, mianował go namiestnikiem Egi­
ptu, Dżyddy i Kandyi; Hnssein basza, któ­
ry poprzednio godności te piastował, odwo­
łany został do Stambułu. Flotta ottomańska 
po kilkodniowym krążeniu w okolicach Te- 
nedos, wróciła do Hełcppontu d. 5 listopada 
i stanęła na kotwicy pod zamkami dardanel- 
skiemi. Flotta egipska zawinęła do portu 
Suda w Kandyi d. 22 października.

Dnia 8 t. m. przybył tu wojenny stadek 
angielski na którym się znajduje część skra­
dzionych kosztowności Husseina baszy; an­
gielski rezydent w Nauplii i grecki sekretarz’ 
stanu Trikupi przyczynili się najwięcej do 
wykrycia tych rzeczy, które grecki kapitan 
okrętowy Tarsus uprowadził z sobą na wy,- 
spę Casus. Między temi klejnotami znajduje 
się portret snłtana wysadzany brylantami; war­
tość ich przechodzi milion plastrów.

Puseł rossyjskiPanButenieff miał zaszczyt 
bydź zaproszuszony na prywatne posłucha­
nie u W . sułtana; Jego Wysokość w dowód

istniejących stosónków przyjacielskich międz, 
Rossyą i Turcyą, doręczył rzeczonemu po­
słowi bryliantową tabakierę z portretem suł­
tana, przeznaczoną dla Cesarza RossyiskiegOj 
a w dowód zadowolenia z ambassadora, ofia­
rował mu swój portret wysadzany brylan­
tami.

Były Reis-Efendi, Nedszyb Efendi' umarł 
d. 3 t. m. i jest powszechnie żałowany.

Morowe powietrze po 2 miesięcznem stra- 
sznem grassowaniu zmniejsza się w stolicy 
i jey okolicach; tak iź jest nadzieja że w 
nadchodzącej porze zimowej zupełnie ustanie.

Aaic*ixii5 ZBOZOyyk*
Doświadczenia we Francyi uczynione oka­

zały, ke wszelkie usiłowania i zabiegi w ce­
la otrzymywania plorin zdrowego i celnego 
ziarna, są bezskuteczne, jeżeli zboże użyta 
na nasienie nie jest Wyborowe i od śnieci zu­
pełnie wolne. Aby takowe nasienie przysposo­
bić, oodawną już w Belgii rolnicy wybierają 
przy żniwie najcelniejsze kłosy, takowe od­
dzielnie młócą i ziarno z n.ch najstaranniej 
wyczyściwszy, zesiewają, na takim gruncie, 
który do wydawania całego ziarna jest naj­
zdatniejszy. Plon z tego zasiewu otrzymany 
przeznaczają dopiero na Zwykłe nasienie.— 
Wybieranie bowiem dostatecznej liczby cel­
nych kłosów na całkowitą ilość nasienia, wy- 
magaioby wiele czasu i pracy a tern samem 
i koszta.

W  Zjednoczonych Stanach północney A - 
ineryki nowa utworzyła się sekta Marmoni- 
toWi Ci udają się do Jackscn County, na 
zachód w Missouri, zakładają tam wielkie 
mocnym afiurem otoczone miasto Jemzałeni, 
twierdząc że spodziewany Messyasz z niemi 
obcuje i że jnż martwych wskrzesił. Znany 
fanatyk Proli, inaczej Miiller z Offenbach 
znowu występuje w mieście Econoiry w pół­
nocney Ameryce. Przybrał oo tytuł hrabie­
go z Lionu, udając że pochodzi z xiążąt , 
tudzież że jest posłannikiem bozktin, który w 
roku 1812 sprowadził wielką zimę która zni­
szczyła anijię'francuzką, a teraz cholerę na 
ukaranie grzesznego rodzaju ludzkiego. Cucę 
założyć miasto nad Ohio, potem utworzyć 
królestwo, następnie podbić całą Amerykę, 
a stanąwszy na czele 144,000 woyska suchą 
nogą przebędzie Oeean zachoani, pod Coiny, 
całą Azyę, a na koniec oswobodzi Euro­
pę od Turków.


